РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ  РАЙОН

Администрация района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2016 г.                                 п.Мама                                         № 105
О внесении  дополнений в  Положение об оплате труда работников муниципальных  организаций  системы  образования  МО  Мамско-Чуйского района, утвержденное  постановлением администрации  района от 06.03.2015г. № 16
   На основании  Приказа Министерства образования Иркутской области от 21 сентября 2010 г. № 194-МПР «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных образовательных организаций Иркутской области, подведомственных министерству образования Иркутской области, отличной от Единой  тарифной сетки» ( с дополнениями и изменениями)  администрация района,
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:
1.Внести в  Положение об оплате труда работников  муниципальных  организаций  системы образования  МО    Мамско-Чуйского района, утвержденное  постановлением администрации  района   от 06.03.2015г. № 16 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных организаций системы образования МО Мамско-Чуйского района» следующие дополнения:
   1.1  Абзац 1 пункта 8 раздела I  после слов «информационно-методической службы» дополнить словами «заведующий (начальник) структурным подразделением: отделом (филиалом)».
   1.2 приложение 1 к положению об оплате  работников муниципальных  организаций  системы  образования  «Размеры минимальных окладов (ставок) работников образования (кроме дополнительного профессионального)  дополнить после педагога-библиотекаря  следующим содержанием:
	Наименование должности (профессии)
	Рекомендуемый минимальный оклад (ставка), руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей

руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) структурным  подразделением:
	5300

	Отделом (филиалом)

1.3 Действия данного постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 01.06.2016 года.
Мэр  района                                                           А.  Б.  Сергей